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For en stund tilbake var jeg på en 

temakveld i Bragernes menighetshus 

hvor jeg hørte filosofen Henrik Syse 

kåsere om ubetalelige verdier. Det ble 

en spennende og interessant kveld, 

hvor også prost Øystein Magelsen 

holdt en tankevekkende innledning. 

Han sa blant annet: «Jorda er i ferd 

med å segne om under vår kjøpefest. 

Vi bortforklarer og bagatelliserer våre 

handlinger. Kan vi fortsette å leve som 

vi nå gjør uten å bry oss om konse-

kvensene?»

Vi påvirkes av hva som kan telles
Syse understreket at mange i dagens 

samfunn har en følelse av at det er noe 

en har glemt, men vi vet ikke hva? - 

Med all den teknologien vi har i dagens 

samfunn, så har vi mistet noe. Derfor er 

det nødvendig å hegne om de sentrale 

«tingene» i livet, understreket han. 

Mange av de normene vi hadde tidligere 

i samfunnet har vi avskaffet. Hva med 

høfligheten? Hva skjer i samfunnet hvis 

vi slutter å være høflige mot hverandre? 

Det er viktig at vi tiltaler hverandre med 

navn, og stiller spørsmålet: «Hvordan 

har du det?» 

Vi lever i et frihetssamfunn
Henrik Syse understreket at friheten 

trenger en forutsetning, fordi total frihet 

er umulig og meningsløst. Han sa videre 

at «et forhold begrenser vår frihet». 

Vi har en begrensning i et annet men-

neske. Det er en grense for hva du kan 

gjøre, når du har forpliktet deg. Derfor 

trengs det noen kriterier i livet som 

viser hvilke verdier som er riktige. I til-

legg trenger vi et grunnlag for å kunne 

ta valg i livet. Det handler ikke bare om 

de andre og deres valg. Det avgjørende 

er hvilke valg du tar.

– Et frihetssamfunn som vårt er et av de 

mest strevsomme å leve i, understreket 

han. 

Vi må ta så mange valg, og vi har så lett 

for å velge feil! Hva med alle fristelsene 

vi utsettes for? Det er et krevende sam-

funn å leve i. - Derfor er det viktig og 

nødvendig at det er noen aktører som 

snakker om hva som er rett og valg. Vi 

kan ikke forholde oss nøytrale ovenfor 

slike verdier, understreket Syse. Han 

understreket at kirken har en viktig 

rolle i holdningsskapende arbeid.

Hva er ubetalelige verdier?
Syse utfordret oss til: 

–  Å ta vare på den kulturen vi er en del 

av og den hellige arven som vi bærer 

med oss

–  Å skape rom for tid som står stille. 

Her utfordret han til åpne kirker.

–  Å identifisere oss med det vi gjør og 

hva vi står for 

–  Å synge sammen når vi møtes 

–  Å se, høre og snakke med andre men-

nesker

–  Å diskutere spørsmålene: Hvilke ver-

dier er det vi ønsker oss i dagens sam-

funn? Hva kan vi gå sammen om?

Vi må lære å ikke sette mennesker i 

bås, eller gi dem merkelapper for raskt. 

Felles verdier går over alle grenser. 

Hvordan kan vi skape gode arenaer for 

å snakke sammen om hvilke verdier 

som er viktige i samfunnet? Vi må leite 

etter mennesker som setter riktige ver-

dier og holdninger i samfunnet. Skolen 

burde undervise i et fag som heter 

«Livet og dets utfordringer». 

Avslutningsvis kom Syse med følgende 

oppsummering: Ta vare på hverandre. 

Se hverandre. Vis hverandre respekt.

Ubetalelige verdier
Slik redaktøren ser det:
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Cogito, ergo sum
Fortidens filosofer tenkte 

noen ganger høyt. Derfor 

har vi fått vite at de var i 

tvil om mye. Blant annet 

var de i tvil om de i det hele 

tatt eksisterte. Kunne man 

bevise at vi som mennesker 

ikke levde i en drøm, og at 

alt i så fall bare var en illu-

sjon? René Descartes, som 

døde i 1650 (altså må han ha eksistert), 

sa, før han døde, setningen: «Cogito, 

ergo sum!» Noe som betyr: «Jeg tenker, 

altså er jeg!»

Tankeløst
Tankeløshet er en vanlig, men ikke helt 

vennlig beskyldning vi kan utsette oss 

selv eller andre for. Jeg har selv episo-

der i livet som jeg ser tilbake på og sier: 

«Hvorfor tenkte jeg ikke? Hvordan i all 

verden kunne jeg tenke og gjøre noe så 

dumt?» Etterpåklokskap er den eneste 

form for klokskap, har en annen vis-

mann sagt. Det er kan hende sant. Vi læ-

rer av erfaringene, av de gode og mindre 

gode ting vi tenker, sier og gjør.

Fra 2012 til 2013
Ved et årsskifte, som vi er i nærheten av 

nå, går refleksjonen bakover og drøm-

men framover. Noen ønsker bare å legge 

alt bak seg, fordi året som gikk var van-

skelig og forferdelig. Enten fordi man 

selv foretok valg som gjorde det slik, eller 

fordi noen som stod nær en ble rammet 

av sykdom, død eller en annen smertefull 

erfaring. Hva nå? Hva gjør jeg med his-

torien min, den som bekrefter at jeg er til 

og erfarer livet på godt og vondt?

Fortellingene
Jeg har en fortelling om livet mitt. Trodde 

jeg. Helt til jeg oppdaget at jeg har man-

ge fortellinger om livet mitt. Jeg kan for-

telle om en vanskelig barndom; jeg var 
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bare fem måneder da 

min mor døde. Men jeg 

kan også fortelle om en 

god barndom med mange søsken og en 

høyst brukbar stemor som representerte 

trygghet og varme i mange år. Jeg kan 

fortelle om at jeg ble mobbet på skolen. 

Men jeg kan også fortelle om gode ka-

merater, vennskap som har vart til denne 

dag og lærere som berømmet min innsats 

og ga meg velfortjente og gode karakte-

rer. Jeg bærer på mange fortellinger. Og 

jeg velger hva jeg vil gi tyngde. 

Jeg er det jeg forteller
Det merkelige med slike livsfortellinger, 

enten de fortelles ved årsskiftet eller ved 

runde dager, er at de etterhvert endrer 

seg og endrer meg. Jeg påvirkes av min 

egen fortelling. Jeg kan plutselig en dag 

se annerledes på mitt liv, det er som det 

skapes på nytt. Det hjelper når jeg finner 

en som er villig til å lytte til meg. Som 

kan hjelpe meg til å finne lyspunktene i 

livet og til å lukke noen dører til de aller 

mørkeste rommene. De forsvinner ikke. 

Men de mørke rommene kan fortjene en 

pause i livet mitt. 

Tenn lys og be en bønn
Det er det jeg tenker, som avgjør hvem 

jeg er. I gamle dager var skriftemålet van-

lig i kirken. Det er sjelden nå. Men som 

prest får jeg likevel del i mange fortel-

linger. Vakre og mindre vakre. De har sin 

plass i våre liv. Prestens «jobb» er å lytte 

og noen ganger forsøke å lette byrdene 

ved å peke på lysglimtene som også lig-

ger der. I historien. Og i framtida. Så ten-

ner vi lys og ber en bønn. En bønn om 

hjelp til å finne de lyspunktene som gjør 

livet verdt å leve enda et år. På vei mot 

framtida. Det er dit vi skal. Tenker jeg.

Kjell Ivar Berger

Sokneprest  
Kjell ivar Berger
Arbeid: 32 23 68 61
Mobil: 915 66 986
kjellivar.berger@neiker.no

Kapellan 
Christine Holmsen Lindbjør
Arbeid: 32 23 68 62
christineholmsen.
lindbjor@neiker.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist
Arbeid: 32 23 68 63
Mobil: 917 14 015
knut.finquist@neiker.no 

Kontorleder/menighetssekr. 
ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 23 68 60
ingridskar.auvi@neiker.no

Menighetspedagog 
Monica Aardalsbakke Sirnes
Permisjon

Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid:  32 23 68 64
Privat: 32 23 77 46
jostein.dalebo@neiker.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid:  32 23 68 65
roar.svendsen@neiker.no

Renholder 
Jorunn Steenberg
Arbeid:  32 23 68 60

Leder Mjøndalen 
menighetsråd
Marit Bergem
Privat: 32 87 91 11

Kirekegårdsbetjeningen i Nedre Eiker
Kontortelefon: 32 27 23 30
Steinar Hunnestad, mobil: 48 89 38 78

Ansatte i menigheten
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Tekst: Jørn Gjennestad

Og nå altså påtroppende kirkeverge i 
Nedre Eiker. Det ble et hyggelig møte 
med henne en sen høstkveld, både for 
å rippe opp i gamle minner, men først 
og fremst for å få hennes tiltredelseser-
klæring. 

Hun strålte av glede over å ha fått job-
ben i konkurranse med mange kvalifi-
serte søkere. «Jeg bestemte meg for ikke 
å vite hvem de andre var», sier hun. 
«Om jeg visste det – sannsynligvis også 
noen jeg kjente - kunne det kanskje 

prege meg i intervjuene, og der ville jeg 
helst bare være meg selv». Eva var seg 
selv og etter hennes egen oppfatning har 
hun vunnet det store loddet. 

Eva er både Åssiajente og kirkemen-
neske. Hun har bakgrunn både i pinse-
menighet og statskirken. Soknepresten 
i Åssiden kirke ringte henne da ny 
kirkelov var innført i 1996 og sa at hun 
burde begynne å jobbe i kirken som an-
satt, ikke bare som frivillig. Og dermed 
startet det. Først i Åssiden menighet 
som administrativ leder, senere sentrali-
sert inn i en felles administrasjon under 

Fellesrådet i Drammen. «Den omstil-
lingen husker jeg godt», forteller hun. 
«Store nedskjæringer i kirkebudsjettet 
førte til at alle administrative stillinger 
ble samlet sentralt og innsparingen førte 
til at 7 av mine kolleger faktisk ble sagt 
opp. En forferdelig opplevelse». Men 
å jobbe i og for kirken ble Evas liden-
skap – nesten som et kall. Hun forlot 
Drammen i 2009 for et vikariat som 
kirkeverge i Modum, og i stedet for å 
gå tilbake til jobben i Drammen, sa hun 
opp og begynte i en avdelingslederstil-
ling under kirkevergen på Kongsberg i 
2010. 

Ny kirkelig administrasjonssjef 
fra nyttår
Så har jeg møtt henne igjen. Eva Trogstad som jeg hadde stor glede av å være  
arbeidskollega med noen år på slutten av 80-tallet. Jeg husker henne som ei 
ualminnelig glad og flink jente. Flink med tall – hun var økonomisjef i det selskapet 
jeg jobbet i - flink med medarbeidere og en utmerket relasjonsbygger med gode 
sosiale antenner. 

Eva Trogstad tiltrer stillingen 2. januar 2013. Foto: Knut Johan Finquist
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Eva har med andre ord solid erfaring fra 
kirkeadministrasjon. Som nevnt er hen-
nes fagområde økonomi, og yrkespraksis 
har vært økonomistillinger i konsulent-
bransjen, salg av anleggsmaskiner og 
salg av sportsutstyr. «Ingenting av dette 
kan måle seg med å jobbe i Den norske 
kirke» sier Eva med overbevisning. «Jeg 
trives utrolig godt og det føles langt mer 
meningsfylt enn å selge gravemaskiner 
og leketøy for voksne menn.»

En kveld hjemme hos Eva handlet også 
om familien. 4 barn hvor de to yngste er 
tvillinger og går siste året på videregående. 
Både mann og barn er engasjerte menig-
hetsarbeidere, datter er sågar den yngste 
valgte representanten til Bispedømmerådet! 
Tydelig stolt mor og far, ser jeg. 

Jeg forstår hennes ekte engasjement på 
måten hun snakker på. Om seg selv tør 
hun si at hun er grundig og nøyaktig 
og liker å ha orden rundt seg. Dessuten 
skal kirkens administrasjon være oljen 

i det maskineriet som menighetsansatte 
og frivillige er. Og i møte med innbyg-
gere og kommune må vi holde et høyt 
servicenivå og ha god kommunikasjon. 
Det er spesielt forpliktende å ivareta 
ansvaret vi har etter gravferdsloven; her 
skal alle møtes med service, vennlighet 
og respekt uansett tro eller livssyn. 

Jeg spør etter andre interesser enn 
kirke og menighetsliv. «Hytta ved 
Drammensfjorden», kommer det kon-
tant. «Der ligger det barneminner under 
hver stein og jeg pleier å si at jeg tror at 
i himmelen er det omtrent som å være 
på hytta. Ellers er jeg glad i musikk og 
er på konserter når anledningen byr 
seg, enten det er i Drammen, Oslo eller 
kulturbyer i Europa. Klassisk først og 
fremst, men gjerne også jazz». 

«Om det er en hobby eller interesse vet 
jeg ikke, men jeg har faktisk skrevet sal-
mer» forteller Eva. «Kantor John Smith 
i Åssiden kirke utfordret meg, men jeg 

nølte. Så vet jeg med meg selv at jeg har 
hatt lyst å skrive noe om nattverden. Og 
plutselig «satt den i hodet». Kantor skrev 
melodien, og dermed var det gjort. Siden 
har det blitt flere – også et syngespill til 
Åssiden kirkes 40-årsjubileum». 

Eva kjenner godt til kirken og me-
nighetsarbeidet i Nedre Eiker og 
Mjøndalen. Hun har selvsagt rukket å 
besøke både staber og råd og synes hun 
har møtt engasjerte og dyktige mennes-
ker som det skal bli morsomt å arbeide 
sammen med. Jeg tror at gleden og for-
ventningen også er på vår side. 

«Og Jørn, før vi avslutter må du få med 
deg at det blir spennende å få være med 
og forme den nye kirken etter skilsmissen 
med Staten og at jeg brenner for trosopp-
læringen; i år får jeg faktisk lov til være 
med på Mjøndalens Lys Våken ved inngan-
gen til advent – gjett om jeg gleder meg!»

Velkommen, Eva, vi gleder oss

Ditt bord er dekket
Ditt bord er dekket, Gud, og jeg får komme.
Du ber meg knele ved ditt alter ned.
I brødet og vinen du lar flomme
er din forsoningsgave og din fred.

Jeg kneler ned og mottar dine gaver.
Jeg kommer med min sorg og frykt til deg.
Du ser mitt hjerte, vet hvor tungt jeg kaver
med tanker som tar mot og tro fra meg.

Du tar imot meg, hånden din er åpen.
Ditt legeme – ditt blod er gitt for meg.
Din død på korset: kjærlighetens våpen
mot all min tvil og all min synd mot deg.

Du tar det lille frø av tro jeg bærer
og skaper i meg det jeg ei forstår.
Ved nattverdbordets høytidsstund jeg lærer:
Din nåde er meg nok. Du gir – jeg får.

Ha takk min Gud for at selv jeg får være
blant dem som du vil styrke ved ditt bord.
Min tvil og uro gir jeg deg å bære.
Jeg stoler på din nåde – på ditt ord.

Tekst: Eva Trogstad
Salmen er tonesatt av kantor John Arthur Smith En av salmene som Eva Trogstad har skrevet. Foto: Knut Johan Finquist
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Formålet er å gi støtte og inspirasjon 
i parforholdet, i en periode med store 
forandringer.

Dato: 12. og 20. mars 2013
Tidspunkt: kl. 18.00 – 22.00
Sted: Helsestasjonen
Pris: kr 200,- pr. par

På kurset vektlegges:
–  Fokus på ressurser og muligheter i 

parforholdet
–  Forandringen som skjer når to blir tre 

eller flere
–  Tale/lytte-teknikken
–  Hva som hindrer god kommunikasjon
–  Kjærlighetens ABC

Påmelding til Helsestasjonen, 
telefon 32 23 27 60 eller via e-post: 
knut.finquist@neiker.no 
innen 6. mars 2013. 

For spørsmål kontakt: 
Irene Grønlie eller Janett Moen 
på tlf. 32 23 27 60.

Underveis i kurset vil dere få god tid 
til parsamtaler. Det er ikke rollespill og 
man trenger ikke si noe i plenum. For 
mer informasjon gå inn på hjemmesiden 
til Par i Eiker www.parieiker.no

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Godt samliv 
– et inspirerende parkurs 
for småbarnsforeldre

Knut Johan Finquist, Janett Moen og Irene 
Grønlie er kursledere.

Tekst: Jo Vestly 
Foto: Knut Johan Finquist

Prøysens juleensemble med Jordmor-
Matja på hedersplass, høytidstrompet 
og -orgel med varmende, gode juletoner 
i følelsesglad allsang. 
Kan det gis en bedre oppstart på julen 
2012?

Julen nærmer seg, og med den, alle tra-
disjonene vi så vanskelig kan unnvære. 
Og en slik mangeårig tradisjon er den 
stemningsfulle markeringen av lille jul-
aften i Mjøndalen kirke, kl. 23.00. 

Svært mange publikummere har lagt 
dette inn blant sine faste juleritualer. 
Lille julaften er derfor blant Mjøndalen 
kirkes best besøkte arrangementer. 

I år, som før, synger vi de kjente jule-
sangene sammen - noen også i nye inn-

pakninger, og alt i velklingende stem-
ninger og harmonier.

Blant årets gjester er Prøysen-ensemblet 
fra forestillingene spilt i mange år på 
Fossesholm - og trompetist Magnus 
Aannestad Oseth. Magnus er blitt en 
av bygdas store musikerprofiler, med 
suksessfullt gjennomført Københavner-
studium, og med sitt instrument stadig 
på reisefot. Prøysen-gjengens sommer-
forestillinger er kjent langt utover i det 
ganske land.

Og selvsagt deltar lillejulaftens-koret, 
satt sammen av sangere fra alle bygdas 
kor. Med et publikum som så synger 
av hjertens lyst i allsangene, - da kan 
vi bare slå fast: Det er neimen ikke noe 
som kan skape mer julestemning i “ei 
stappfull kjerke»!

Vi sees og høres!

Lille julaften 
i Mjøndalen kirke

Magnus Aannestad Oseth
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Mjøndalen menighet inviterer ungdommer og foresatte til 
informasjonsmøte om konfirmantåret 2013/2014, tirsdag 
29. januar 2013, klokken 19.00 i kirkerommet. 

Her vil du få informasjon om årets konfaction som gjen-
nomføres i tidsrommet 20. – 25. juni 2013 ved Bø camping 
i Telemark. Som konfirmant kan du velge mellom følgende 
opplegg: KRIK-konfirmant, menighetskonfirmant, NETS-
konfirmant og musikk-konfirmant.

For spørsmål kontakt diakon Knut Johan Finquist på telefon 
32 23 68 63, eller via e-post: knut.finquist@neiker.no

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Det begynte med at en 
lærer tok kontakt med 
Nedre Eiker menighet, 
fordi skolen manglet  
bibler til bruk i undervis-
ningen. Dette satte i gang 
en prosess i Nedre Eiker 
og Mjøndalen menigheter, 
for å gi skolene i  
kommunen den nye  
oversettelsen.

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Kateket Ingeborg Skagestad i Nedre 
Eiker menighet og diakon Knut Johan 
Finquist i Mjøndalen menighet har nå 
besøkt alle barne- og ungdomsskolene 
i kommunen og overlevert et klassesett 
av den nye skolebibelen.
Den nye oversettelsen av Bibelen ble 
lansert i oktober 2011. Siden lanserin-
gen har den nye bibeloversettelsen satt 
salgsrekord. Bibelen har fått fornyet 
språket og den ble lansert med ordene 
«Gamle ord i en ny tid». 

I skolen er det ulike kompetansemål 
som knyttes til Bibelen på de ulike al-
derstrinn. Det å sørge for at skolene har 
et godt og riktig verktøy, synes kateket 
Ingeborg Skagestad er flott. Det er viktig 
å bli kjent med boka som har preget 
norsk kultur gjennom 1000 år, under-
streker hun.
Rektor Anlaug Marie Mork ved Stenseth 

skole uttrykte stor takknemlighet på 
skolens vegne i forbindelsen med over-
leveringen av klassesettet. I en tid hvor 
økonomien ikke strekker til, hadde vi 
ikke mulighet til å kjøpe inn den nye 
oversettelsen, understreket hun. Den 
samme tilbakemeldingen fikk også me-
nighetene fra de andre skolene i Nedre 
Eiker kommune.

Fv) Sokneprest Kjell Ivar Berger i Mjøndalen menighet, rektor Anlaug Marie Mork ved 
Stenseth skole og kateket Ingeborg Skagestad i Nedre Eiker menighet i forbindelse med 
overlevering av skolebibelen.

Et klassesett med skolebibler

Kanskje konfirmant 2013/2014

To av årets konfirmanter som deltar på aktiviteten havkajakk
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Bladet utgis av Mjøndalen menighet med fire utgaver i året.
Neste nummer har materiellfrist medio januar og dekker 
månedene februar til og med mai 2013.

Elektronisk materiell leveres redaktøren:
knut.finquist@neiker.no

Bladet kan leses elektronisk på www.menighetsbladet.no
eller www.mjondalenkirken.no

Bladet finansieres med gaver og annonser.
Gi din støtte til Mjøndalen menighetsblads konto 
2220.30.33811

MenigHeTSbLadeT «Sør For eLVa»
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Ny kirkelig administrasjonssjef 

Biskopens juletanker Tur- og samtalegruppe 
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er for barn i alderen 1-3 år i 
følge med voksen. Her kan 
du være sammen med an-
dre barn og voksne, leke og 
lære noen morsomme barnesanger. Det 
hele begynner med et enkelt middags-
måltid kl. 16.30, og samlingen avsluttes 
kl. 18.00.
Middagen koster kr 20 pr. barn, kr 30 
pr. voksen og maks kr 80 pr. familie.
Samlingene er torsdag én gang i måne-
den. Annen hver gang på Nedre Eiker 
menighetssenter og i Mjøndalen kirke.

daToene For VÅren 2013:
24. januar på Nedre Eiker menighetssenter
21. februar i Mjøndalen kirke
04. april på Nedre Eiker menighetssenter
02. mai i Mjøndalen kirke

MYLDER er en del av Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheters trosopplæring. 
Dette er et lavterskeltilbud til alle som bor i 
Nedre Eiker. Vi gleder oss til å møte dere! 
Påmelding til: 
Gudrun.Klingsheim@neiker.no eller via 
telefon 32 27 23 28/90 92 73 30.

MYLder

Mjøndalen menighets misjonsprosjekt

– Helhetlig utvikling i Begi Etiopia
Prosjektet har som mål å bedre den  
økonomiske situasjonen og å bidra til 
en bærekraftig utvikling i hele området.

Prosjektet har tre hoveddeler:
–  Bygging av vanndrevne kornmøller
–  Planteskoler for produksjon av lokale 

nytteplanter
–  Stipend til utdanning for både ung-

dom og voksne

Ønsker du å støtte misjonsprosjektet så 
ta kontakt merd kirkekontoret på 
tlf.: 32 23 68 60, eller via e-post: 
knut.finquist@neiker.no

Ung jente som henter vann ved plassen 
hvor prosjektet sikrer vannet.
Foto: Marit Johanne Skorve

SAMMEN 
FORANDRE
Støtt Kirkens Nødhjelp og vi skal skape forandring. 
Gjennom andre. For andre. For hverandre.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 17.-19.mars 2013

www.parieiker.no
er en hjemmeside hvor du  
finner informasjon om ulike sam-
livskurs og Fortsatt Foreldre, tips 
om aktuelle samlivsbøker, linker 
til samlivs og familierellaterte 
institusjoner og organisasjoner og 
det er mulighet for å melde seg 
på kommunikasjonskurset PREP.

Informasjon om forsidebilde: Bildet er tatt i forbindelse med utdeling av 6-års boka 
og t-shirts med påtrykk «Jeg er førsteklasses». På bildet ser vi fra venstre: Ingrid 
Amalie Lie Vågan, Linnéa Helgedal Hunskaar og Hedda Øen Steinseth.
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Juleevangeliet i den latinske bibel be-
gynner slik: Factum est = Det skjedde. 
Ingen vil vel påstå at vår tid har glemt 
hva som er julens egentlige faktum. 
Men faren er til stede for at det kan bli 
glemt fordi vår moderne julefeiring har 
maktet å tåkelegge julens egentlige inn-
hold for svært mange mennesker.

For hva betyr julen for mange i dag? For 
noen betyr den en enestående sjanse 
til å tjene gode penger. For langt flere 
er julen blitt ensbetydende med bunn-
skrapt lønningspose og etterfølgende 
bekymring for hvordan en igjen skal få 
balanse i budsjettet. For de fleste forbin-
des også julen med bugnende bord og 
tilhørende selskaper – og i mange tilfel-
ler med etterfølgende tomhet. Men da er 
det klart at en har gått glipp av det som 
er julens egentlige faktum.

Julens faktum er ikke tomhet, men 
innhold, fred, jublende glede og frelse. 
Dette er julens gave til oss. Derfor er det 
da også gleden som har vært det store 
tema for julesanger helt siden den første 
julesangen lød over Betlehemsmarkene. 

Hvordan skal vi få del i den virkelige 
juleglede? Ved å la kilden for vår glede 

være den rette – nemlig Jesus, vår frel-
ser. Det er han som er Guds gave til oss. 
Det er dette som er julens store faktum. 
Dette vet vi alle. Likevel er det mange 
som ikke vet hva virkelig juleglede er, 
fordi de ikke har tatt imot Jesus som en 
personlig gave. 

Det er i Lukas 2 vi finner juleberetnin-
gen om barnet, «krybbens gåte». Vi 
snakker også om «korsets gåte», men 
begge er egentlig to sider av samme 
sak., For hva er vel korset uten krybben 
og hva er vel krybben uten korset? Hva 
mener vi med krybbens gåte? Da pro-
feten Jesaja så fremover til den Messias 
som skulle komme, kalte han ham for 
«under». Og et under er han fra først til 
sist. Et under ligger i krybben. Et under 
henger på korset. Et under er julemor-
gen og et under er påskemorgen. 

Hva skjedde i krybben? Der møttes Gud 
og menneske. De møttes i barnet Jesus. 
Han er sann Gud, født av Faderen fra 
evighet og sant menneske, født av jom-
fru Maria. Gud er så glad i deg som fra 
himmelen og til jorden og tilbake igjen! 
Eder er i dag en frelser født!

Øystein Wang

det skjedde…

Babysang 
for Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheter

Er du hjemme med en baby og 
har lyst til å komme sammen med 
andre foreldre en formiddags-
stund? 

Da er du hjertelig velkommen til 
BABYSANG på menighetssenteret 
i Krokstadelva.

Med babysang forsøker vi å skape 
en variert opplevelse der barn 
og voksne kan oppleve glede og 
samspill gjennom bruk av sanger, 
rim, regler og enkle former for 
ringdans. 

Før sangstunden kan de som 
ønsker det spise medbrakt mat. 
Kaffe/te serverer vi. 

Det koster kr. 30,- pr. gang å 
være med.

Vi møtes mandager 
fra kl. 12.00 til 13.15.

Møtedatoer for våren:
28. januar
04., 11. og 18. februar
04. og 18. mars
08., 15., 22. og 29. april
06. og 13. mai

Ansvarlig:
diakon Gudrun Klingsheim
Nedre Eiker menighet
Tlf.: 32 27 23 28/90 92 73 30

Foto: Knut Johan Finquist
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Diakoniutvalget inviterer alle interes-
serte til oppstart av en tur- og samtale-
gruppe. Det å kunne gå en tur sammen 
med påfølgende samtale rundt et enkelt 
kveldsmåltid dekker flere behov. Det å 
bevege seg er sunt. Samtalen vil variere 
fra dagsaktuelle hendelser til åndelige 
spørsmål. Det å spise sammen fremmer 
et positivt fellesskap.

datoer for våren 2013
Januar: 10. og 24. April: 4. og 18.
Februar: 7. og 21. Mai: 2., 16. og 30.
Mars: 7. og 21. Juni: 13.

Oppmøte utenfor Mjøndalen kirke 
klokken 18.00.

Samtalen og kveldsmaten avsluttes 
klokken 20.00.

Det betales kr. 30,- pr gang som 
dekker maten.

For spørsmål ta kontakt med diakon 
Knut Johan Finquist 
på telefon 32 23 68 63/ 917 14 015.

tur- og samtalegruppe
med fokus på ånd, legeme og felleskap 

Juletrefest i mjøndalen menighet

Diakon Knut Finquist inviterer til tur- og samtalegruppe i regi av diakoniutvalget.
Foto: Grethe Finquist

Onsdag 2. januar klokken 18.00 – 20.00

Program
•	 Gang	rundt	juletreet
•	 Vi	synger	julesanger
•	 	Andakt	ved	 

Kjell Ivar Berger
•	 Poser	til	barna
•	 Bevertning
•	 Utlodning

Voksne kr. 100,- pr 
person. Barn gratis.

Møblering av 
kirkerommet 
i Mjøndalen kirke

I forrige nummer av «Sør for elva» 
kunne en leste om forsøksordnin-
gen som menighetsrådet prøvde ut 
i forbindelse med ommøblering av 
kirkerommet. Tilbakemeldingene var 
ikke entydig positiv til oppsettet. Ved 
familie- og konfirmasjonsgudstjenester 
fikk vi positive tilbakemeldinger. Ved 
begravelser og bisettelser var tilbake-
meldingene delte.

Mange sørgende uttrykte misnøye for-
di de følte de satt på utstilling, mens 
andre igjen syntes det skapte nærhet. 
Det ble foretatt en spørreundersøkelse 
i forkant av menighetsmøte i septem-
ber. Høringen var entydig i retning 
av det positive til ny møblering, også 
med hensyn til alterets plassering. 
Verken den skriftlige høringsrunden 
eller uttalelsen fra menighetsmøtet var 
i henhold til kirkeloven bindende for 
menighetsrådet. 

Menighetsrådet sto i den situasjon at 
man var nødt til å gjøre et vedtak i 
henhold til de signaler som hørings-
runde gav og som menighetsmøtets 
uttalelse gav.

Mjøndalen menighetsråd vedtok føl-
gende praksis for møblering i kirke-
rommet:

A:  Alterets plassering er normalt 
innenfor alterringen, men kan ved 
konfirmasjonsgudstjenester og 
helt spesielle tilfeller, flyttes ned i 
kirkerommet. Avgjørelsen ligger i 
slike tilfeller hos menighetsrådets 
arbeidsutvalg.

B:  Den øvrige møblering av kirkerom-
met gjøres mer fleksibel, det vil si at 
de ulike arbeidsgrupper som forbe-
reder gudstjenestene, har frihet til å 
møblere slik de finner det hensikts-
messig. Dette gjelder plassering av 
stoler, døpefont, lysglobe m.m.

Fra juletrefesten i 2012. Foto: Knut Johan Finquist
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SlekterS gang 

døpte
Henrik Berntsen Svendsrud

Nathalie Eide Karlsen

Joakim Galåen Sæle

Elida Marie Muggerud Johnsen

Viktor Tveter Huseby

Viktor Hjellum Riggenholt

Malin Høgmoen Jonassen

Eirin Andresen

Vilde Gjennestad Skår

Thea Mørch Nustadhaugen

Annabell Kortgaard

Liam Nicholay Hals-Olsen

Eira Sønju

Markus Formo Skaret

Celine Høgmoen

Ylva Sofie Tidemann

Leah Iaccarino

Rina-Carmella Patino Gundegjerde

Ylva Celine Lønberg

Hailey Opsahl Bodnar

Vigde
Kristine Katrud og Jostein Ask Mathisen

døde
Else Marie Gaarder

Laura Fredrikke Andersen

Thor Åge Larsen

Svein Erik Hallan

Finn Ivar Bohjort

Birger O. Borgen

Grethe Johanne Dyrud

Edith Gruer

Lilly Margrethe Bergh

Randi Kristine Hallan

Odd Paulsen

Frank Bråthen

Berit Hansen

Kristoffer Kristoffersen

Helge Solberg

Torgeir Stykket

Gulbrand Reistad

Lissie Synnøve Fredriksen

Erling Johnsen

Gunvald Vangslund

Ordet ALLMENN bruker vi kanskje lite, 
men det minner om ALMINNELIG; den 
er over alt og for alle. Slik er julen! Den 
er inkluderende i den forstand at den fei-
res av de fleste, på en eller annen måte, 
nesten uansett trosanskuelse. Vi legger 
forskjellig innhold i den i samfunnet vårt 
i dag; den kan være solfest, midtvinters-
fest, Kristusfest. Felles for alle som feirer 
julen, er at vi ønsker å ha noen gode 
dager, glede oss over det livet kan by på 
av materielle ting, vi skal ha det rent og 
skinnende, vi skal helst være omgitt av 
harmoni i familiekretsen. Alle disse for-
ventningene kan fort bli til krav, for livet 
lar oss jo ikke alltid ha det slik.

Da er det godt at julen kan inneholde 
noe mer og annet. Da er det godt at den 
kristne julen først og fremst er HELLIG. 
Kirkens jul handler om DEN HELLIGE. 
Fødselsdagsbarnet Jesus kom fra Gud. 
Det gir oss en virkelighetstolkning som 
er slik: Vi er ikke alene. Det finnes en 
Gud som bryr seg om oss, og som sendte 

En hellig, allmenn jul

sin Sønn for å vise oss det. Han kom 
nettopp til dem som ikke sitter på den 
grønne gren: Han ble født i en stall og 
lagt i krybben, dyrenes matfat.

Den kristne julen gir livshjelp langt ut 
over juledagene. «Jula varer helt til pås-
ke», synger vi. Det er i dypeste forstand 
sant. Jesusbarnets betydning ligger i hans 
livsverk: Han viste oss veien til Gud, og 
han døde for våre synder. Ved ham ble vi 
forsonet med Gud. Derfor kan vi synge 
Eivind Skeies julesang fra Salmebokas 
nr. 64:

Fra første vers:
En krybbe var vuggen som ventet ham 
her, det lille barn Jesus, vår Frelser så 
kjær.

og fra siste vers:
Fra krybben til korset gikk veien for deg, 
slik åpnet du porten til himlen for meg.

En glad og hellig jul ønskes dere alle!

I vår trosbekjennelse sier vi at vi tror på «en hellig, 
allmenn kirke». Det uttrykket kan være passende på 
julen også: hellig og allmenn.

Biskop Laila Riksaasen Dahl. Foto: Knut Johan Finquist



12 «Mjøndalskjerka for alle»

kontaktperSonerFaSte aktiviteter

Mikrogospel:
Ingeborg Skagestad 
tlf.: 32 27 23 23

Speiderne:
Hilde D. Nordlid
tlf.: 99 49 89 64

Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children:
Marit Sandhaug
tlf.: 32 87 55 41

omnibus:
Tone Furevik
tlf.: 32 87 66 68 

neTS:
Anne Marie (Mia) Brekkenes
tlf.: 98 68 56 18

Mandager:
Mikrogospel øver annenhver uke  
fra kl. 17.30 – 19.00 på 
Menighetssenteret i Krokstadelva.
Speidere i Mjøndalskirken  
hver uke kl. 18.30.

Tirsdager:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen 
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver uke fra kl. 19.00 – 21.15 
på Nedre Eiker menighetssenter.

onsdager:
Kor for Små og Store og Mjøndalen 
Soul Children øver annenhver uke fra 
kl. 18.00.

Fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Mjøndalen kirke har tre rom som 
leies ut: kirkestuen, peisestuen og 
ungdomssalen. Kjøkkenet er godt 
utstyrt med ny oppvaskmaskin og 
dekketøy til ca. 90 personer. Det er 
ikke tillatt med alkoholservering  
eller røyking i våre lokaler.

Kontakt kirkekontoret, 
tlf. 32 23 68 60 for informasjon om 
pris, eller nærmere avtale.

Vi leier ut våre lokaler

Hver tirsdag klok-
ken 08.30 feires 
morgenbønn i 
kapellet. Du er 
velkommen til 
en halv times 
morgen bønn med 
salmesang og 
tekstlesning, ofte 
med ord til ettertanke eller en samtale 
om søndagens tekst og bønn.

Hilsen staben i Mjøndalen menighet
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Alterbildet i kapellet med livets tre som 
tema.

Velkommen til 
morgenbønn

Foto: Knut Johan Finquist

Fire gode grunner til å bli 
fast giver med AvtaleGiro 
til Mjøndalen menighet

1.  Det er enklere for deg, for banken 
gjør hele jobben.

2.  Det gjør menighetens økonomi for-
utsigbar og hjelper oss å planlegge 
arbeidet bedre.

3. Du får personlig kvittering og takk  
en gang årlig.

4. Du sparer skatt. Hvis du gir f.eks kr 
1000 til menigheten via AvtaleGiro, 
får du kr 280 mindre i skatt  
(gaver fra kr 500 til kr 12.000 pr år).

Ta kontakt med kirkekontoret på tlf.  
32 23 68 60 hvis du ønsker å bli fast 
giver. Du kan også hente informasjon 
om givertjenesten og finne skjema for 
AvtaleGiro via hjemmesiden til Mjøndalen 
menighet www.mjondalenkirken.no

Tro og lys 
– program våren 2013

3. februar, 10. mars og 14. april
 

Kl. 17.00 i kirkekjelleren, og 
kl. 19.00 gudstjeneste i Nedre 
Eiker kirke.

24. mars blir vi med på gudstje-
nesten i Nedre Eiker kirke 
kl. 11.00.

Kontaktperson: 
Gudrun Klingsheim
(diakon i Nedre Eiker menighet)
Tlf: 32 27 23 28/ 90 92 73 30

Bruk mobiltelefonen til å 
støtte Mjøndalen menighet
Send sms til kodeord: KIRKE til 2434 og gi kr 100,- i offer, 
eller gi en gave til Mjøndalen menighet.
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18. november 25 s i treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 18.00.
Ung messe. Berger. Ottesen. Finquist. 
Nattverd. Konfirmanter. NETS.
Offer til misjonsprosjektet.

25. november 
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Kristi 
Kongedag.
Familiegudstjeneste. Dåp og nattverd. 
Berger. Dalebø. Omnibus.
Offer til Mjøndalen menighet.

2. desember 1 s i advent
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse med dåp og nattverd.
Ottersen. Dalebø. 
Offer til Mjøndalen menighet.

9. desember 2 s i advent
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.
Berger. Dalebø. Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

16. desember 3 s i advent
Ytterkollen grendehus kl. 11.00.
Prekengudstjeneste. Berger. Ottesen.
Kirkekaffe.
Offer til Ytterkollen grendehus.

20. desember
Bråta bo- og aktivitetssenter kl. 11.30.
Forenklet høymesse. Berger. Dalebø.

24. desember Julaften
Mjøndalen kirke kl. 15.00.
Familiegudstjeneste. Ottersen. Dalebø.
Offer til misjonsprosjektet.

25. desember Juledag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høytidsgudstjeneste. Dåp. Nattverd.
Ottersen. Dalebø.
Offer til Kirkens Nødhjelp.

1. januar - nyttårsdag
Mjøndalen kirke kl. 12.00.
Prekengudstjeneste.

6. januar Kristi åpenbaringsdag
Mjøndalen kirke kl. 11.00
Høymesse med dåp og nattverd.

13. januar 2. s i åpenbaringstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Forenklet høymesse.

20. januar 3. s i åpenbaringstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.

27. januar: Såmannssøndag
Mjøndalen kirke kl. 18.00.
Ung messe. Dåp og nattverd.

3. februar: Kristi Forklarelsesdag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Forenklet høymesse.

10. februar: Fastelavnssøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.

13. februar askeonsdag
Mjøndalen kirke kl. 19.00.
Bibelsamtale og Aftensang. Nattverd.

17. februar 1. s i fasten
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Forenklet høymesse.
Dåp og nattverd.

20. februar onsdag etter 1.sif
Nedre Eiker kirke kl. 19.00.
Bibelsamtale og Aftensang. Nattverd.

24. februar 2. s i fasten
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp.

gudStjeneSteliSte

27. februar onsdag etter 2.sif
Mjøndalen kirke kl. 19.00.
Bibelsamtale og Aftensang. Nattverd.

3. mars 3. s i fasten
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse. Dåp og nattverd.

6. mars onsdag etter 3.sif
Nedre Eiker kirke kl. 19.00.
Bibelsamtale og Aftensang. Nattverd.

10. mars 4. s i fasten
Mjøndalen kirke 11.00.
Høymesse. Dåp.

13. mars onsdag etter 4.sif
Mjøndalen kirke kl. 19.00.
Bibelsamtale og Aftensang. Nattverd.

17. mars: Maria budskapsdag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste med utdeling av Barnas 
kirkebok.

20. mars onsdag
Nedre Eiker kirke kl. 19.00.
Bibelsamtale og Aftensang. Nattverd.

24. mars Palmesøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse. Dåp og nattverd.

28. mars Skjærtorsdag
Mjøndalen kirke kl. 18.00.
Aftensang. Nattverd.

BEGRAVELSESBYRÅ
NEDRE EIKER

Arbeidergt 9, Mjøndalen

24t: 32 87 78 90

www.mjondalenbegravelse.no

trenger du en 
lyttende medvandrer

i forbindelse med sorg eller en  

annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon 

Knut Johan Finquist, 

tlf. 32 23 68 63.
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Vi kjører for dere som skal på tur!

32 86 44 00

BESTILL EN 
TURBUSS

drammen@nettbuss.no

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

thor r. s. andersen as

Telefon 922 17 801

Butikk
Verksted

Uteservice
PC-produksjon

Nettverk

Vakttelefon: 924 44 544 
(alle dager 08.00-22.00)

Mail: salg@broxdata.no
www.broxdata.no
Ø. Torggt. 6, Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 40
Åpent man-fre 09-19

Alt innen data og nettverk

Vi utfører alt innen:
•	 Sorgbinderi
•	 Dåp
•	 Bryllup
•	 Konfirmasjon

Arbeidergaten 21, 3050 Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 05

Friskt & Frodig

MøbelforreTning
3050 Mjøndalen

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

konfIrmAsjon – bryllup – jubIlEum
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst på 
den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et ansvar 
for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. I fellesskap kan vi klare det 
enda bedre. Det kan du hjelpe oss med. Ta kontakt.
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32232500.

Bent Inge Bye
Ordfører i Nedre Eiker

« Vi har alt du trenger 
til ditt selskap»

Storgata 2, 3050 Mjøndalen
Telefon 32 87 68 54

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DAmE- og ungDomsklÆr
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B.B. Lakk & Mekanisk Verksted er et anerkjent 
mekanisk verksted innen mange arbeidsfelt.

                     Lakk & 
Mek. Verksted as

www.bb-lakkogmek.no
✆ 32 23 10 40 Ryggata Industriområde   •   3050 Mjøndalen

Faks 32 23 10 45 

Vi mottar store som små ordre innen:
•  maskinmontering  •  stålkonstruksjoner  •  stålbygg  •  rørskjøting
•  platearbeid  •  trapper  •  repoer  •  gangbaner  •  rekkverk
•  reparasjoner/vedlikehold til industrien

MJØNDALEN

steinbergveien 11, 
3050 Mjøndalen
Tlf. 32 87 37 95

GEVELT GRUSTAK &
ENTREPRENØR AS

rygh, 3050 mjøndalen
Tlf.: 32876102
mobil: 90016930

Tlf.: 32 75 18 66 (24t)

Gunhild og Håvard Melbø Tajet, Kari og 
Ole Melbø, Erik Wilthil, Tor Arne Aarnes 
og Gunn Barring

Tlf.: 32876434
www.blomsteropdahl.no

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36

Nordicstone AS_90x55.pdf   1   18-08-2010   13:38:49

LOKALAVISA I EIKER
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Styret ved Solsetra misjonssenter har 
utarbeidet og trykket en kalender for 
2013. Kalenderen inneholder natur-
bilder fra området rundt Hagatjern og 
bilder av aktiviteter ved leirstedet. 

Kalenderen er i første omgang trykket 
i 200 eksemplarer. Kalenderen koster 
kroner 150 og kan kjøpes ved kirke-
kontoret i Mjøndalen kirke. 

Noen kan mene at kalenderen er i det 
dyreste laget, men i prisen er det lagt 
inn en gave til Solsetra. 

Leirstedet er under oppgradering og 
for tiden arbeides det med utearea-
lene. 

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Solsetrakalender for 2013 med lokale bilder

Områdesekretær i Det norske Misjonsselskap og leirstedsbestyrer Reidun Andersen 
Weberg viser fram den nytrykte kalenderen som nå er i salg.
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